РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«27»  марта 2019 года         № 282

О создании межведомственной комиссии по признанию
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и
подлежащим сносу или реконструкции

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,  Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1.Создать межведомственную комиссию по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в составе согласно приложению № 1.
      2.Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 18 июля 2013 года № 461 «Об утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции».
       3.Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник  Светлогорска» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                              В.В. Бондаренко
	[bookmark: _GoBack]Приложение № 1
к постановлению администрации
МО «Светлогорский район»
от «27»  марта 2019 года № 282

Состав
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции

	Председатель комиссии:

Мельник Иван Владимирович

Заместитель председателя
комиссии:

Масленников Иван Евгеньевич

заместитель главы администрации-
начальник административного отдела

начальник МКУ «Отдел жилищно-коммунального хозяйства Светлогорского городского округа»

	Члены комиссии:

Рахманова Ирина Сергеевна

начальник юридического отдела

Чижан Наталья Анатольевна

начальник отдела архитектуры и градостроительства

	Корабельников Сергей Львович
	начальник МКУ «Отдел муниципального имущества и земельных ресурсов Светлогорского городского округа»

Львов Лев Леонидович

начальник отдела  ГО и ЧС

	Калтырина Наталья Валерьевна
	ведущий специалист юридического отдела муниципального образования «Светлогорский городской округ»

Паламарчук Алексей Владимирович

Гайфулин Станислав Романович

начальник МКУ «Отдел капитального строительства Светлогорского городского округа»

начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Калининградской области в Зеленоградском, Светлогорском, Балтийском районах и Светловском городском округе

	Тарасов  Сергей  Игоревич
	начальник отдел надзорной деятельности и профилактической работы Зеленоградского района, Светлогорского муниципального района, Пионерского и Янтарного городских округов